TRẠM Y TẾ
XÃ NHÂN CƠ

Số:     /TB-TYT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nhân Cơ, ngày  29  tháng   11   năm 2023

THÔNG BÁO
V/v tổ chức uống Vitamin A, thuốc tẩy giun đợt II năm 2023

Thực hiện kế hoạch số 255 /KH-TTYT, ngày 21 tháng 11 năm 2023 của Trung tâm Y tế huyện Đăk R’Lấp “V/v triển khai chiến dịch uống bổ sung Vitamin A liều cao kết hợp tẩy giun cho trẻ từ 0-59 tháng tuổi đợt II năm 2023”.
Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương phải hoàn thành chỉ tiêu nông thôn mới nay Uỷ ban nhân dân xã thông báo kế hoạch cân trẻ, kết hợp uống Vitamin A, thuốc tẩy giun cho trẻ từ 0 tháng đến 60 tháng tuổi trên địa bàn xã như sau:

1. Đối tượng cân:
Là trẻ từ 0 đến 60 tháng (những trẻ sinh từ ngày 15 tháng 11 năm 2018 đến ngày 01 tháng 12  năm 2023)

2. Đối tượng uống Vitamin A, thuốc tẩy giun:

a. Đối tượng uống Vitamin A

+ Bà mẹ sau sinh trong vòng 1 tháng ( bà mẹ sinh từ ngày 1 tháng 11 năm 2023 đến ngày 01 tháng 12 năm 2023).

+ Trẻ từ 0 đến 6 tháng tuổi không được bú mẹ, tiêu chảy kéo dài, nhiễm khuẩn hô hấp, suy dinh dưỡng nặng ( là những trẻ sinh từ ngày 15 tháng 5 năm 2023 đến ngày 01 tháng 12 năm 2023)

+ Trẻ từ 6 đến 59 tháng (những trẻ sinh từ ngày 15 tháng 11  năm 2018 đến ngày 30 tháng 5 năm 2023)

b. Đối tượng uống thuốc tẩy giun:

Là những trẻ từ 25 tháng đến 59 tháng (những trẻ sinh từ ngày 15 tháng 5 năm 2018 đến ngày 15 tháng 5 năm 2021)

3. Địa điểm

- Các trường Mầm non và trạm y tế cụ thể như sau:
Ngày 30/11/2023:

*Buổi sáng:   Trường MN Hoa Mai;Trường Happy Home

*Buổi chiều:
  Trường MN Vành Khuyên, phân hiệu thôn 5, bon
Ngày 01/12/2023:  Buổi sáng các thôn 3, thôn 4, thôn 7;

                             Buổi sáng các thôn 17, thôn 12, thôn 6;
Ngày 02/12/2023: Buổi sáng các thôn 5, thôn 8, thôn 9.

         Buổi chiều thôn 11 và bon Bù Dấp.

Từ Ngày 04/12/2023: tổ chức uống vét cho các trẻ chưa được uống tại Trạm y tế.

Các bà đi đúng lịch để đảm bảo không gian cho trẻ uống và cân đo. Cho trẻ ăn nhẹ trước khi cho trẻ đến uống Vitamin A và tẩy giun.

4. Giao cho Trạm y tế chủ trì và bố trí nhân lực để tổ chức cho trẻ uống Vitamin A, thuốc sổ giun và cân đo đợt II năm 2023 đạt hiệu quả.

Cán bộ đài truyền thanh thông báo rộng rãi trên hệ thống Đài truyền thanh của xã để nhân dân được biết và đưa trẻ đi uống Vitamin A, thuốc sổ giun và cân đo đúng lịch./.
	Nơi nhận:
- Đảng ủy; HĐND xã (b/c);

- BTQ các thôn, bon (t/b);

- CB Đài truyền thanh (t/h);

- Trạm y tế (t/h);

- Lưu: VT, VH.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH